. A
“RSaaaen

JUSTIÇA ELEITORAL naÉ
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS.o.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIANº 735/2006

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de Goiás, no
uso das atribuições conferidas pelo artigo 16, inciso XX, do
Regimento Interno do Tribunal, e,

CONSIDERANDOa Lei nº 11.202, de 29 de novembro de 2005,
que extinguee cria cargos e funções nos quadros de pessoal do Tribunal Superior Eleitoral e dos
Tribunais Regionais Eleitorais;

CONSIDERANDOo art. 9º, da Lei nº 10.475, de 27 de junho de
2002 e o art. 10º da Resolução TSE nº 22. 138, de 19 de dezembro de 2005, que autorizam os
órgãos do Poder Judiciário da União à transformarem, sem aumento de despesa, no âmbito de
suas competências, as funções comissionadas e os cargos em comissão de seu Quadro de
Pessoal, vedada a transformação de função em cargo e vice-versa:

CONSIDERANDOo artigo 9º, da Resolução TSE nº 22.138, de 19
de dezembro de 2005, que incumbe os Tribunais Regionais Eleitorais o detalhamento das
respectivas estruturas organizacionais e a distribuição dos cargos em comissão e das funções
comissionadas criados;

CONSIDERANDO a edição da Resolução TRE/GO nº 95, de
21/06/2006, que aprova a estrutura orgânica do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás e a lotação
dos cargos em comissão e funções comissionadas criadas pela Lei nº 11.202, de 29/11/2005,
homologada pelo Tribunal Superior Eleitoral em 12/07/2006, nos autos do Processo
Administrativo nº 19.607 e publicada no Diário Oficial da União em26/07/2006;

RESOLVE

DESIGNAR, com efeitos a contar de 1/08/2006, os servidores
constantes do Anexo 1 desta Portaria, para o exercício de funções comissionadas da Secretaria do
Tribunal Regional Eleitoral.

Anote-se e publique-se

Gabinete da Presidência do Tribunal Regional Eleitoral do
Estado de Goiás, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de julho de 2006.

Desembargador FELIPE BATISTA CORDEIRO
Presidente

JUSTIÇA EL

ES

EITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ANEXO | DA PORTARIA Nº 735/2006

. Vínculo x nois aServidor: . Função comissionada : Lotação FC:funcional :
ANA CLAUDIA DA MOTA LEITE Quadro efetivo [Assistente |! FC-02.

|

Tribunal Pleno

” ADA ENEIDA DE REZENDE Quadro efetivo

|

Assistente VI FC-06

|

Gabinete dos Juízes Membros
CRISTINA LISBOA RODRIGUES . . . ;PARAGUASSU Quadro efetivo [Assistente VI FC-06

|

Gabinete dos Juizes Membros
VITORIA EDWIGES PINHEIRO . . . :CARDOSO “ Quadro efetivo

|

Assistente Vi FC-06

|

Gabinete dos Juízes Membros
FLAVIA DE CASTRO DAYRELL Quadro efetivo [Assistente V! FC-06 [Gabinete dos Juízes Membros
MARIA SELMA TEIXEIRA «” Quadro efetivo

|

Assistente VI FC-06

|

Gabinete dos Juízes Membros
TONIA LUCIA REGES DOURADO Quadro efetivo lAssistente VI FC-06

|

Gabinete dos Juízes Membros
PAULO ROBERTO MACHADO «“ Quadro efetivo

|

Assistente VI FC-06

|

Gabinete dos Juízes Membros

JANEIDE ALCANTARA MANZAN MAZOA” Quadro efetivo Assistente ! FC-02

|

Presidência

HELENA DA SILVA NERY Quadro efetivo

|

Assistente !! FC-02

|

Presidência
CLAUDIA DE SOUSA CARDOSO Quadro efetivo |Assistente | FC-01

|

Presidência
EDVALDO MARRA SILVA . Quadro efetivo |Assistente | FC-01 |Presidência
MARA ROCHA DA COSTA RASS! E Quadro efetivo

|

Oficial de Gabinete FC-05 [Escola Judiciária Eleitoral
MARY DENIZE MARTINS Quadro efetivo

|

Assistente Ii FC-02 jEscola Judiciária Eleitoral
ná s

GISELLE DE BASTO VIEIRA DELFINO Quadro efetivo [Oficial de Gabinete FC-05

|

Vice-Presidência e CorregedoriaE CASTRO «“

ÃO A só . . aooEN NDES DA CUNHA Quadro efetivo

|

Assistente IV FC-04

|

Vice-Presidência e Corregedoria
TÂNIA MARIA SILVA Quadro efetivo [Assistente 1] FC-03

|

Vice-Presidência e CorregedoriaVANESSA VAZ DE SÁ Quadro efetivo Assistente |] FC-D2 [Vice-Presidência e CorregedoriaLUIZ ANTONIO DA VEIGA JARDIMÍ Requisitado(a)

|

Assistente | FC-01 |Vice-Presidência e CorregedoriaCLAUDIO PEREIRA PINTO Quadro efetivo [Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Procedimentos Cartorários
UBIRATAN CIPRIANO DE AGUIAR” Quadro efetivo [Chefe de Seção Fc-06

|

Sesão deDireitos Políticos e Regularizaçãode Situação EleitoralANNERITA DE LIMA MENEZES Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06 [Seção de Orientação e TreinamentoANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Inspeções e CorreiçõesDIOGO AMAZONAS DE MIRANDA . . .AVELAR DE FREITAS , Quadro efetivo |Assistente |! FC-02 Coordenadoria de Controle Interno
DOUGLAS MARTINS DA CUNHA “ Quadro efetivo l|Assistente !] FC-02 [Coordenadoria de Controle internoMARINA VIANA PEREIRA , Quadro efetivo

|

Assistente|I FC-02

|

Coordenadoria de Controle Interno
RODRIGO LEANDRO DASILVA Quadro efetivo |Assistente | FC-01 [Coordenadoria de ControleInterno
JOAQUIM REIS COSTA FiLHO Quadro efetivo

|

Assistente | FC-01 [Coordenadoria de Controle internoLEONARDO ALEX DE SIQUEIRA Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Acompanhamento e GestãoCARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA “ Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Auditoria
PAULO HENRIQUE MOREIRA“ Quadro efetivo

|

Chefe de Seção Fe.06

|

Dotiooexame de Contas Eleitorais e
DANIELLE DE OLIVEIRA FERREIRA Quadro efetivo jAssistente || FC-02 |Diretoria-Geral
VIVIANE FRAGA DE OLIVEIRA Quadro efetivo Assistente Il EC-02 |Diretoria-Geral
JACQUELINE LOPES SÉVERINO Quadro efetivo [Assistente | FC-01 |Diretoria-Geral

MARIA LUCIA PRADO E SILVA GEDDA ” e Quadro efetivo jAssistente |! FC-D2

|

Secretaria Judiciária

HELENI MARIA ELIAS Qradro efetivo [Assistente |] FC-02

|

Secretaria Judiciária
DJANIRA ROCHA DOS SANTOS Quadro efetivo [Assistente |] FC-02 [Secretaria Judiciária
LIVIA DOMINGOSDE LIMA Quadro efetivo

|

Assistente || FC-02

|

Secretaria Judiciária
MARISA MACHADO DE MELLO + Quadro efetivo  lAssistente || FC-02

|

Secretaria JudiciáriaSEMIONE o
PAULO FERRER FALCÃO “ Quadro efetivo

|

Assistente |] Fc-02 Secretaria Judiciária

NR

JUSTIÇA ELEITORAL |
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ANEXO IDA PORTARIA Nº 735/2006

Servidor:
Vínculo

funcional:
Função comissionada : Lotação FC:
 ANDRE CUNHA CARVALHO DOS

A Quadro efetivo Assistente | FC-0t Secretaria Judiciária

SANTOS 2

FLAVIO SOARES RIBEIRO ” Quadro efetivo l|Assistente | FC-01 [Secretaria Judiciária
OSMAR GOMES “ / Quadro efetivo jAssistente | FC-01

|

Secretaria Judiciária
ERLONMAX ALVES DOS SANTOS ” Quadro efetivo jAssistente | FC-01

|

Secretaria Judiciária
MARIA DE LOURDES DIAS DA SILVA”| Quadro efetivo lAssistente | FC-01 jSecretaria Judiciária
GEORGE COSTA ROLIM JUNIOR ” <“

|

Quadro efetivo

|

Assistente | FC-01

|

Secretaria Judiciária
DANIEL BRANQUINHO CARDOSO “ Quadro efetivo

|

Assistente | FC-01 [Secretaria Judiciária
RENATO DE MOURA NICKERSON Requisitado(a)

|

Assistente | FC-01

|

Secretaria Judiciária
a , E - â GS i dANTÔNIA QUEIROZATAÍDE Quadro efetivo |Chefe de Seção Fc-06

|

Sesãode Gerenciamento de DadosPartidários
A

THAÍS CEDRO TEMPONE “ Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Protocolo, Expedição e Arquivo

LUIS ADRIANO SOARES DE CASTRO”| Quadro efetivo

|

Chefe de Seção Fc-06

|

Sesãode Autuação e Distribuiçãode
Processos

VALÉRIA AMÂNCIO DE QUEIROZ Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Controle e Registro Documental

LÍGIA SANTOS DE FREITAS Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Acórdãos e Resoluções
MARIA CRISTINA CAETANO FRANCO “| Quadro efetivo

|

Chefe de Seção Fc-06

|

Seção de Comunicaçãodos Atoso Processuais
FÁTIMA MARIA DOS PASSOSVAZ Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06 [Seção de Jurisprudência
MARIA SELMA DE ARAUJO Quadro efetivo [Chefe de Seção FC-06 [Seção de Pesquisa e Editoração

MYLENE MACHADO , Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Biblioteca, Legislação e Normas

CELENE DA CUNHA SOUSA Quadro efetivo

|

Assistente Il FC-02

|

Secretaria de Gestão de Pessoas
LUIZ ANDRE DE OLIVEIRA RABELO “| Quadro efetivo Assistente ti FC-02

|

Secretaria de Gestão de Pessoas
LUIZ AUGUSTO MACEDO Quadro efetivo

|

Assistente Il FC-02 [Secretaria de Gestão de Pessoas
EURIPEDES DE OLIVEIRA EMILIANO “| Quadro efetivo [Assistente || FC-02

|

Secretaria de Gestão de Pessoas é
SILVANA PALMEIRA NASSAR Quadro efetivo

|

Assistente fl FC-02

|

Secretaria de Gestão de Pessoas
MARCOS MAMEDE VENTURA F Quadro efetivo

|

Assistente|| FC-02 [Secretaria de Gestão de Pessoas
ADRIANA DE MOURA RODRIGUES Quadro efetivo |Assistente| FC-01 jSecretaria de Gestão de Pessoas
ALCIONE LEMESE SILVA Quadro efetivo

|

Assistente | FC-01

|

Secretaria de Gestão de Pessoas

BIANCA THAIS DE SOUZA CROCAMO | Quadro efetivo Assistente | FC-01 [Secretaria de Gestão de Pessoas

BENTA ADORNO MONTEL . Quadro efetivo iAssistente | FC-Dt |Secretaria de Gestão de Pessoas
FRANCI ARTINS P E
SomaESEM Ry ONTES |

|

Lotação Provisória

|

Assistente | FC-01

|

Secretaria de Gestão de Pessoas

NILCE tENE CARVALHO XAVIER Quadro efetivo

|

Assistente | FC-01 [Secretaria de Gestão de Pessoas
GLEYCE FARIA DE OLIVEIRA *, Quadro efetivo  |Assistente | FC-01 [Secretaria de Gestão de Pessoas
MARIA DA GLORIA DA SILVA - Quadro efetivo

|

Assistente | FC-01

|

Secretaria de Gestão de Pessoas

CARLÚCIO JOSÉ VILELA É Quadro efetivo [Chefe de Seção Fc-06

|

Seçãode Informaçõesde Processos. Administrativos
MARIA AMÉLIA DE AZEVEDO < . Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Análise Previdênciaria
ALLEN FLEURY DE MACÊDO “ Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Pagamento
WANDER ATAIDES FERREIRA JUNIOR|” Quadro efetivo [Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Análise e Cálculos

MÁRCIA FELIPE TOCANTINS Quadro efetivo [Chefe de Seção Fc.06 [orecode Registros de Juízes é Promotores
DANIELLA CAVARZAN DE BARROS« Quadro efetivo [Chefe de Seção FC-D6 [Seção de Registros Funcionais
NÚBIA BERGAMELLI ROSA MORATO “| Quadro efetivo [Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Benefícios

LUCIANA TAVEIRA SILVEIRA CUNHA q Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Desenvolvimento Organizacional
LACY DE LOURDES BORGES Quadro efetivo [Chefe de Seção FC-06

|

Seçãode Capacitação

5

JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ANEXO | DA PORTARIA Nº 735/2006

. Vínculo a o xServidor : . Função comissionada : Lotação FC:funcional :
e . Rd . - Seção de Seleção e Gestão de

WALERIA PROCÓPIO DE OLIVEIRA - Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06 ;e
DesenvolvimentoO p to

” . « a . sa

MARIA VICTORIA CAPARELLI DA Quadro efetivo |Chefe de Seção FC-06 Seção de Serviço de Assistência Médica eSILVA
Social

GISLENE GOULART DE SOUZA” Quadro efetivo Assistente |] FC-02

|

Secretaria de Administração e FinançasPEDRO GUERRA NETO Reguisitado(a) [Assistente |! FC.02

|

Secretaria de Administração e FinançasWANDA FERREIRA MACHADO Quadro efetivo LAssistente |I FC-02

|

Secretaria de Administração e FinançasGLFYSON ALVES DE MORAIS « Quadro efetivo jAssistente I| FC-02

|

Secretaria de Administração e FinançasLUIZ BRAZ NEVES JUNIOR Quadro efetivo

|

Assistente !! FC-02 |Secretaria de Administração e FinançasN )
UNID o RQMÃO DOS SANTOS Quadro efetivo  lAssistente |! FC-02

|

Secretaria de Administração e Finanças
Ss

MÁRIA DE LOURDE MACEDO DE Quadro efetivo  jAssistente |! FC-02 jSecretaria de Administração e Finanças
ANDRADE -

ADIEL LOPES DOS SANTOS “ À Quadro efetivo l|Assistente! FC-01

|

Secretaria de Administração e FinançasALINE FONTINELE CORREIA VIANAf Quadro efetivo [Assistente | “ FC-0t [Secretaria de Administração e FinançasJOSE ANTONIO DA SILVA FILHO * Quadro efetivo Assistente! FC-01 [Secretaria de Administração e FinançasTATIANA ZANINE ARANTES é »1 Quadro efetivo [Assistente | FC-01

|

Secretaria de Administração e FinançasMARCILENE MEDEIROS CARDOSO 4 |- Quadro efetivo JAssistente | FC-01

|

Secretaria de Adiministração e FinançasGERSON RODRIGUES DOS SANTOS“ Quadro efetivo [Assistente| FC-01 jSecretaria de Administração e FinançasJUNIOR DIVINO FIDELES À Quadro efetivo JAssistente | FC-01 [Secretaria de Administração e FinançasARLETE MARIZA ALVES DE SOUZA “ Quadro efetivo |Assistente | FC-01 [Secretaria de Administração e FinançasMARCOS PAULO BARBOSA * - Quadro efetivo lAssistente | FC-01 [Secretaria de Administração e FinançasR 4 -NADO. FRANCISCO MACHADODE Quadro efetivo [Assistente | FC-01

|

Secretaria de Administração e Finanças
JAIRO RABELO DA SILVA Quadro efetivo Assistente | Fe-01

|

Secretaria de Administração e FinançasMARIA MOREIRA NEVES DIAS é Quadro efetivo [Assistente | ] FC-01

|

Secretaria de Administração e FinançasJORGE MARCOS SOUZA . Quadro efetivo [Assistente | 7 FC-0t | Secretaria de Administração e FinançasDANIELA FERREIRA DA SILVA . . ó . AVENTRESCHI Quadro efetivo l|Assistente | FC-01

|

Secretaria de Administração e Finanças

BENEDITO DA COSTA VELOSO FILHO |” Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Licitações e Compras

MAGDA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES|”Quadroefetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Contratos
BENEVIDES LEONEL DA SILVA Quadro efetivo [Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Controle Patrimonial e Almoxarifado
VALDECI PAULINO DA SILVA Quadroefetivo [Chefe de Seção Fc-06

|

Sesão de Equipamentos, Conservação eServiços Gerais
JOSE CARLOS DA SILVA Quadro efetivo [Chefe de Seção FC-06 Pode Manutenção Predial e Sistemas
KATHERINE DA SILVA E SILVA Quadro efetivo [Chefe de Seção FC-06 [Seção de Obras e ProjetosLUCIO NEVES ARAUJO Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06 [Seção de Segurança e TransportesZ
= —CRISTINA TOKARSKI PERSIJN “ Quadroefetivo [Chefe de Seção “1

|

Fe-06

|

Cesãode Programação Orçamentária e; Financeira
MARIA SIRENE CARNEIRO MATOS “| Quadro efetivo

|

Chefe de Seção 4

|

Fc-06 eniãodeExecição Orçamentária e
NAILTON SEVERINO DA FONSECA - Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de ContabilidadeMARIA DE LOURDES JOSE GUEDES ” Quadro efetivo l|Assistente Il FC-02

|

Secretaria de Tecnologia da InformaçãoCLAITON NETO DE ARAUJO 4 A Quadro efetivo [Assistente || FC-02

|

Secretaria de Tecnologia da informaçãoLARISSIA CRISTINE LIMA E SILVA ” Quadro efetivo [Assistente || FC-02

|

Secretaria de Tecnologia da informaçãoLUCIANA COSTA CARVALHO “ Quadro efetivo

|

Assistente || FC-02

|

Secretaria de Tecnologia da InformaçãoARLLYS FREIRE GOMES “4 . Quadro efetivo |Assistente || FC-02

|

Secretaria de Tecnologia da InformaçãoCARINA FASCIN BERNI É Quadro efetivo [Assistente | Fc-01

Secretaria de Tecnologia da Informação

Ea a

JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ANEXO | DA PORTARIA Nº 735/2006

. Vínculo = om sServidor: . Função comissionada: Lotação FC:e funcional :
- [LUIS CLAUDIO FERNANDES 4 Quadro efetivo

|

Assistente| FC-01 jSecretaria de Tecnologia da InformaçãoMARIA DULCE DE SOUZA NEIVA” Quadro efetivo

|

Assistente | FC-01

|

Secretaria de Tecnologia da informação“[VICTOR HUGO PINHEIRO CUNHA 4 Quadro efetivo

|

Assistente | FC-01 [Secretaria de Tecnologia da informação
: ONES APARESIDADE OLIVEIRA Quadro efetivo [Assistente | FC-01 [Secretaria de Tecnologia da Informação
LUCIANO COVOLO * ” Quadro efetivo [Assistente | FC-01

|

Secretaria de Tecnologia da Informação-[DELDUQUE CAETANO PEREIRA“ -1 Quadroefetivo |Assistente | FC-Dt

|

Secretaria de Tecnologia da InformaçãoREINALDO MARQUES DE SOUZA Quadro efetivo

|

Assistente | FC-01 [Secretaria de Tecnologia da Informação“JLEANDROPIRES RABELO Quadro efetivo

|

Assistente | FC-01 [Secretaria de Tecnologia da Informação[DOMINGOS LOBO SILVA 4 Quadro efetivo

|

Assistente| FC-01

|

Secretaria de Tecnologia da InformaçãoMARCOS ROGERIO SANTIAGO Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Suporte OperacionalYOSHIVYUKI KUWAE Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Suporte às Redes
MARCÍLIO ZACCARELL! BERSANETI “| Quadro efetivo [Chefe de Seção FC-06 Tensana da Informação e Novas
DAVYSON DE ABREU MACHADO Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Apoio ao UsuárioLEONARDO ANTONIO DE SOUZA Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Banco de DadosNDRE EINSTEIN B OS e”PT DRE EINSTEIN BARCELOS Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Sistemas Administrativos
RAFAEL DIDIMO SANTOS , Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Intranet / InternetMARIA ELIZA GOULART ia . .BLUMENSCHEIN ANDRADE , Reguisitado(a)

|

Chefe de Seção FC-08

|

Seção de Cadastro de Eleitores
CLEYTON LUIZ DE MELO EUFRASIO “|. Requisitado(a) [Chefe de Seção FC-06

|

Seção de Sistemas EleitoraisOTACILIO ALVES DE CASTRO NETO] Quadro efetivo

|

Chefe de Seção FC-06 [Seção de Urnas Eletrônicas e Logística

		2014-11-06T11:44:16-0200
	ADRIANA DE MOURA RODRIGUES:5077346